
 

 

 

 

 

 

 

- All’Albo online 
- All’Amministrazione Trasparente 

- Agli Atti 
- Alla Sig.ra Giuliana Conti 

 

OGGETTO: decreto per il conferimento di n. 1 incarico ad elevata qualificazione 
per il conferimento di un incarico individuale aggiuntivo avente ad oggetto: 

figura di supporto tecnico-operativo specialistico al RUP a valere sul progetto 
“CODICI SONORI GLOBALI: IL CONNUBIO TRA TECNOLOGIA E MELODIA 

ESPLORANDO IL MULTILINGUISMO” - Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - 
Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023).   
Titolo del Progetto: “CODICI SONORI GLOBALI: IL CONNUBIO TRA TECNOLOGIA E 
MELODIA ESPLORANDO IL MULTILINGUISMO 
CNP: M4C 1I3.1-2023-1143-P-32188 
CUP: C34D23001140006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 

recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 
contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al 

fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 
programmi di ricerca e di sperimentazione; 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole 

finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 
1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, 
n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 

Euratom) n. 966/2012; 





 
 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 
2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, 

che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per 
la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è 
stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 

all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 
e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle STEM e 
multilinguistiche”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante 
“Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 

secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato 
dall'Unione Europea - Next Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche; 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – 
Componente 1 – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale 

Amministrazione titolare; 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 
3.1 è stato adottato il decreto del Ministro dell’istruzione 65/2023, con il quale sono 
state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle 

“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero 
dell’istruzione e del merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

VISTO l’atto di concessione prot. n° AOOGABMI/1376 del 06/01/2024 che costituisce 
formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

VISTO il PTOF 2022-25; 
VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 
VISTO il proprio Decreto prot. n. 1464 del 20.2.2024 di Avvio del progetto in oggetto; 

PRESO ATTO della nota prot. 21092 del 20/02/2023 Chiarimenti E F.A.Q.; 
PRESO ATTO in particolare della FAQ n° 09 che delinea il ruolo delle figure retribuibili 

nella voce dei costi indiretti; 
VISTE le Istruzioni operative prot. n. AOOGABMI-0132935 del 15.11.2023; 
VISTA la necessità di individuare personale di ATA a supporto tecnico organizzativo da 

retribuire all’interno dei costi indiretti 
CONSIDERATO che l’incarico di “attività specialistiche di supporto tecnico e 

organizzativo al RUP” è una attività strettamente connessa al raggiungimento di Target 
e Milestone del progetto; 
DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento 

ordinario e/o nei compiti istituzionali del personale ATA; 



 
 

VISTO il Decreto n. 1464 del 20/02/2024; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 7404, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 
02/09/2024; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli 
interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e 
non oltre le ore 17.00 del 17/09/2024; 

CONSIDERATO che alla data del 17/09/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la 
presentazione delle manifestazioni di interesse, è pervenuta n. 1 candidatura da parte 

del personale esterno appartenente ad altra Istituzione Scolastica;   

CONSIDERATO  che si è proceduto alla valutazione della candidatura pervenute, 
sulla base dei criteri di selezione di cui all’art. 6 dell’Avviso;  

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 18/09/2024, acquisito con prot. n. 7951 
del 17/09/2024, che riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla 

Commissione incaricata con Decreto n. 7924, del 17/09/2024;  

CONSIDERATO che, in particolare, la sig.ra Giuliana CONTI, nata a Venaria Reale (TO), 
il 25/01/1969, c.f. CNTGLN69A65L727Q, è risultata essere in posizione idonea ai fini 

della selezione; 

VISTA la dichiarazione resa dalla sig.ra Giuliana CONTI ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 

n. 445/2000 relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di 
conflitto di interessi;  

CONSIDERATO che la sig.ra Giuliana CONTI risulta essere dipendente di altra 
Istituzione Scolastica e dunque si procederà alla stipula con il suddetto soggetto di una 
Lettera di Incarico per collaborazione plurima;  

CONSIDERATO che la sig.ra Giuliana CONTI viene nominata quale figura di supporto 
specialistico al RUP, ed è incaricata dello svolgimento delle attività oggetto del presente 

Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del 
progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e 
milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR;  

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una 
codificazione contabile adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al 

progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla 
protezione dei dati); 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTO lo schema di Lettera di Incarico; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 

Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 



 
 

▪ di approvare la graduatoria di cui al verbale del 18/09/2024, acquisito con prot. n. 

7951, della Commissione incaricata con Decreto n. 7924, del 17/09/2023: 

1° posizione (unica candidata): sig.ra Giuliana CONTI; 

▪ di approvare lo schema della Lettera di Incarico per collaborazione plurima; 

▪ di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto figura supporto tecnico-
operativo specialistico al RUP, alla sig.ra Giuliana CONTI, nato/a a Venaria Reale 

(TO) il 25/01/1969 , c.f. :CNTGLN69A65L727Q per un massimo di 52 ore al costo 
orario di € 27,00 inteso quale importo lordo stato inteso come importo comprensivo 
di ogni altro onere a carico dell’Istituzione scolastica, rapportato alle ore 

effettivamente prestate e documentate attraverso timesheet; 

▪ di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, 

nonché nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi 
della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 
 

 

 


		2024-11-19T16:08:30+0100
	MAURIZIA GIOVANNA BIANCO




